IV. Quod sit Elephant in propria natura dixerit, & sub diabolum illis diabolum intelligit, de quo sic: *Fænum quasi bos comedit.* Adest Philippus & soluit difficultatem, quam verba illa involunt, que de Hieron. Bap. de Linnæa. Tom. II.

diabolo dicta interpretatur. Hæc illius mens est doctoris, quod Deus voluerit Iob consolari querulum & expositulantem, quod eum potestati tradidisset diaboli cruciantum, promoue eo fieri. Iud interpretatur quo Deus orditur: *Namquid verum facies in dæmonem meum, Et condamnabis me vt tu infestis?* Num forte credis me tibi fecisse iniuriam? cum igitur hoc tibi persuadeas: *Ece behemoth, quem feci tecum, sicut bos comedit.* Quid est fænum? Caro & quicquid ad carnem pertinet: *Omnis caro fænum* Mundi gloria, dignitates, æstusatio, diuitiæ, bona temporalia, omnia fænum. Caro quippe in cuius hæc omnia commo- dum requiruntur, ac desiderantur fænum esse perhibetur. Hoc quoque familiare Sanctis Patribus mundi gloriam, salutem, diuitias, carumque delicias in sacro el. quod fæno comparare. Sicut eleganter profecit D. Hieron. Idem ex eodem loco D. approbat Ambros. & Iacob & D. Petrus dixerunt: *Omnis caro vt fænum.* Sic igitur Philippus q. d. *Hoc dextera mea potens factum est, vt substantiam tuam, & facultates, que ad pretiosa mentis tua diuitias, fæno comparantur, in potestatem acciperit deuorandas.* Et ideo vilia queque & temporalis, tibi abstulit, qua fæni nomine significata sunt. Non quia magna & grandia, vt est anime ornamenta, quibus te spoliatam blasphemie ruina & pondus obrueret. Quasi peccato totus homo à diabolo deuoratur. Hoc potest diabolus, fænum carnis, sanctorum, opes, bona temporalia potest deuorare, & delituere Deo permittente.

O Paule quid concessisti diabolo, in scortatore, illo agetur impudicissimo? Cuius rei facultatem dedisti, vt potestatem acciperet diabolus? *Quem tradidi Satans in interitum carnis, vt spiritum saluum fiat.* Vt spiritus viueret, locum celsi, vt corpus diabolus torqueret, & carnem arripere in pernam peccati puniendam. Eo vsque se potestas extendit demonis, sicut Stagyrio contigit, in animam autem ius habet nullum. Quod apud Christus expressit, dum de omnibus sibi commissis sic ait: *Nemo rapiet eis de manu mea.* Ille semper manu potentissima securissime defenduntur. O Demone, quid Iob? In eum nihil praualeat, fænum comedit, nempe corpus, discruciat, plagis impositus seminum relicum ad sterquilium eijceret omnium nase deridendum. Arramen inacta saluaque remanebit anima: proinde sic Dominus diabolo: *Commissisti me aduersus eum, vt affligerem eam frustra.* Non vili in corpus tradidit illi potestatem, qui nec hoc quidem posset, affligere, nisi ob- tenta prius à Domino facultate. Quod ipsum Saluator opere, demonstrauit cum enim hominem à